ПОСТАНОВЛЕНИЕ         JÖП

от « 25  »  января 2022 года №  29 -п

с. Шебалино

Об определении мест отбывания исправительных работ, осужденным, не

имеющим основного места работы, видов обязательных работ и

объектов, на которых они отбываются на территории МО

«Шебалинский район» на 2022 год

На основании ч. 1 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от

13 июня 1996 года № 63-ФЗ, ч. 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса

Российской Федерации от 8 января 1997 года № 1-ФЗ, Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, Устава МО

«Шебалинский район»,

постановляю:

1. Утвердить места отбывания наказания в виде исправительных работ,

осужденным, не имеющим основного места работы на территории МО

«Шебалинский район» на 2022 год согласно приложению №1 к настоящему

Постановлению.

2. Утвердить объекты для отбывания наказания в виде обязательных

работ на территории МО «Шебалинский район» на 2022 года согласно

приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Обнародовать настоящее Постановление на специальном

информационном стенде администрации МО «Шебалинский район».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать Постановление на официальном сайте Администрации

МО «Шебалинский район» в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на

управляющего делами администрации МО «Шебалинский район».

Глава района (аймака)

МО «Шебалинский район»                                                         Э. Б. Сарбашев

Исп: Садучина А.С.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНСТРАЦИЯ

 РАЙОНА (АЙМАКА)

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

«ШАБАЛИН АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

АЙМАКТЫН (РАЙОННЫН)

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

Приложение №1

постановлению администрации МО «Шебалинский район»

 от «25 » января  2022 г. №  29 -п

Перечень мест отбывания наказания в виде исправительных работ,  осужденным,

не имеющим основного места работы на территории МО «Шебалинский район»

№

п/п

Места отбывания наказания

в виде исправительных работ

Адрес организации

1.  Администрация МО «Актельское сельское

поселение»

с. Актел, ул. Молодежная, д. 2

2.  Администрация МО «Барагашское сельское

поселение»

с. Барагаш, ул. Калинина, 11

3.  Администрация МО «Беш-Озекское сельское

поселение»

с. Беш-Озек, ул. Октябрьская, д.

8

4.  Администрация МО «Верх-Апшуятинское

сельское поселение»

с. Верх-Апшуяхта, ул.

Центральная, д. 37

5.  Администрация МО «Дьектиекское сельское

поселение»

с. Дьектиек, ул.  Центральная,

д. 11

6.  Администрация МО «Ильинское сельское

поселение»

с. Ильинка, ул. Центральная, д.

74

7.  Администрация МО «Камлакское сельское

поселение»

с. Камлак, ул. Центральная, д.

71

8.  Администрация МО «Каспинское сельское

поселение»

с. Каспа, ул. Телесова, д. 57

9.  Администрация МО «Мало-Чергинское

сельское поселение»

с. Малая-Черга, ул. Школьная,

д. 8

10.  Администрация МО «Улус-Чергинское

сельское поселение»

с. Улус-Черга, ул. Советская, д.

20

11.  Администрация МО «Чергинское сельское

поселение»

с. Черга, ул. Октябрьская, д. 120

12.  Администрация МО «Шыргайтинское

сельское поселение»

с. Шыргайта, ул. Большевик, д.

1

13.  Администрация МО «Шебалинское сельское

поселение»

с. Шебалино, ул. Советская, д.

44

14.  АУ РА «Шебалино лес» с. Шебалино, ул. Алтайская, д.

76

15.  ООО «Экобезопасность» с. Шебалино, ул. Советская, д.

52

16.  ООО «Семинский»  с. Мыюта, ул. Российская, д. 39

«а»

17.  ООО «Алтай-Теплосервис» с. Шебалино, ул. Налимова, д. 3

18.  Индивидуальный предприниматель,  Глава

крестьянско-фермерского хозяйства Гуренков

Алексей Владимирович

с. Малая-Черга, ул.

Центральная, д. 4

19.  Индивидуальный предприниматель Идубалин

Игорь Владимирович

с. Шебалино, ул. Молодежная,

д. 4 «а»

20.  Индивидуальный предприниматель Иркитов

Александр Александрович

с. Шебалино, ул. Октябрьская,

д. 9 «а»

21.  Индивидуальный предприниматель Абидов

Махамадсодик Насыржанович

с. Черга, ул. Беляева, д. 12, кв. 2

22.  Индивидуальный предприниматель

Мумлеканов Борис Николаевич

с. Верх-Черга, ул. Молодежная,

д. 5

23.  Индивидуальный предприниматель Сикуатов

Алексей Эдгарович

с. Шебалино, ул. Советская, д.

95 «б»

24.  Индивидуальный предприниматель

Идубалина Лариса Егоровна

с.Кумалыр, ул. Центральная, д.

4 кв.2

25.  Индивидуальный предприниматель

Шпилеков Эркин Николаевич

с.Малая-Черга, ул. Заречная, д.

5

26.  ООО «Дорожное эксплуатационное

предприятие №219»

с.Шебалино, ул. Советская 194

27.  Опытная станция «Алтайское

экспериментальное хозяйство»- филиала

Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Федеральный

Алтайский научный центр

агробиотехнологий»

с. Черга, ул. Свиридова, д. 17

Приложение №2

постановлению администрации МО «Шебалинский район»

от « 25 » января  2022 г. № 29 -п

Перечень объектов для  отбывания наказаний в виде обязательных  работ,  на

территории МО «Шебалинский район».

№

п/п

Объекты отбывания наказания

в виде обязательных работ

Адрес организации

1.  Администрация МО «Актельское сельское

поселение»

с. Актел, ул. Молодежная, д.

2

2.  Администрация МО «Барагашское сельское

поселение»

с. Барагаш, ул. Калинина, 11

3.  Администрация МО «Беш-Озекское сельское

поселение»

с. Беш-Озек, ул.

Октябрьская, д. 8

4.  Администрация МО «Верх-Апшуятинское

сельское поселение»

с. Верх-Апшуяхта, ул.

Центральная, д. 37

5.  Администрация МО «Дьектиекское сельское

поселение»

с. Дьектиек, ул.

Центральная, д. 11

6.  Администрация МО «Ильинское сельское

поселение»

с. Ильинка, ул. Центральная,

д. 74

7.  Администрация МО «Камлакское сельское

поселение»

с. Камлак, ул. Центральная,

д. 71

8.  Администрация МО «Каспинское сельское

поселение»

с. Каспа, ул. Телесова, д. 57

9.  Администрация МО «Мало-Чергинское сельское

поселение»

с. Малая-Черга, ул.

Школьная, д. 8

10.  Администрация МО «Улус-Чергинское сельское

поселение»

с. Улус-Черга, ул. Советская,

д. 20

11.  Администрация МО «Чергинское сельское

поселение»

с. Черга, ул. Октябрьская, д.

120

12.  Администрация МО «Шыргайтинское сельское

поселение»

с. Шыргайта, ул. Большевик,

д. 1

13.  Администрация МО «Шебалинское сельское

поселение»

с. Шебалино, ул. Советская,

д. 44

14.  БУЗ РА «Шебалинская районная больница» с. Шебалино, ул. Федорова,

д. 20

15.  АУ РА «Шебалино лес» с. Шебалино, ул. Алтайская,

д. 76

Приложение №3

постановлению администрации МО «Шебалинский район»

 от « 25 » января  2022 г. № 29 -п

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания на территории

муниципального образования «Шебалинский район»

1. Работы (услуги) в сфере благоустройства территории МО «Шебалинский район»:

1) очистка территории МО «Шебалинский район» от мусора, пыли, грязи и иных

отходов, снега и льда;

2) озеленение территории МО «Шебалинский район»; посадка и прополка саженцев

и цветочной рассады;

3) земляные работы;

4) очистка от мусора, грязи, снега и льда проезжих частей дороги, прибордюрной

части дороги, автобусных остановок, а также иных мест, недоступных для спецтехники;

5) ремонт и разметка дорог;

6) работы при благоустройстве тротуаров и подъездных путей;

7) уборка и приведение в надлежащий вид мемориалов и памятников, находящихся

на территории МО «Шебалинский район», независимо от ведомственной

принадлежности;

8) благоустройство территории кладбищ;

9) выполнение работ, в соответствии с квалификацией осужденного;

10) выполнение иных неквалифицированных работ и работ, не требующих

специального образования и профессиональной подготовки.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства включают в

себя:

1) косметический ремонт зданий и помещений;

2) уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

3) ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального

хозяйства;

4) уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

5) земляные работы;

6) уборка производственных и служебных помещений;

7) обустройство и очистка спортивных и детских площадок;

8) сборка мебели;

9) работы по очистке канализационных сетей;

10) строительные и малярные работы;

11) выполнение иных неквалифицированных работ и работ, не требующих

специального образования и профессиональной подготовки.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Выполнение сельскохозяйственных работ.

5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

предварительной и профессиональной подготовки.

consultantplus://offline/ref=60E994E2E7530B8171525AC70E496BEA8609BA22C47B87BF1BEB7290791FA4C8550B7869D01B65BC1E661003q2G

Согласовано: начальник юридического отдела______________А.С.Садучина